
مهدی دوستی در جلسه ستاد بازآفرینی استان با تاکید 
بر تسریع در اجرای طرح های بازآفرینی جزیره هرمز 
و بندرعباس، گفت: لازم است به منظور استفاده مردم 
شــهرداری بندرعباس فاز اول بوستان چهار هکتاری 
محله اســام آباد را در زمین پیشنهادی اداره کل راه و 

شهرسازی استان شروع کند.
وی تکمیل بانک اطاعات زمین را مهم دانست و افزود: 
این فهرست به شهرداری ها کمک می کند در بازآفرینی 
و بازگشایی ها به محض نیاز به توافق با مردم و معاوضه 

زمین بتوانند وارد مذاکره شوند.
استاندار هرمزگان خطاب به فرمانداران سراسر استان نیز 
تاکید کرد: همه فرمانداران گزارش پیشرفت بازآفرینی  
و بازگشایی معابر در محات مستعد شهرهای خود را 
همراه با چالش ها در جلسات شورای بازآفرینی که دو 

هفته یک بار برگزار خواهد شد ارائه دهند.
دوستی در بررسی طرح بازآفرینی شهری جزیره هرمز 
نیز بر لزوم جداره سازی منازل مردم تاکید و اظهار کرد: 
تبدیــل تیرهای برق به کابل ها زیر زمینی و ســاخت 
المان هــای منطبق با هویت بومــی در این طرح مهم 
هستند ضمن اینکه همزمان با تاش برای پایدارسازی 
آب جزیره هرمز ضرورت دارد نوسازی شبکه توزیع 

آب شرب نیز در دستور کار قرار بگیرد.
وی با تاکید بر لزوم ســاماندهی اسکله های صیادی و 
پارکینگ قایق های جزیره هرمز، اظهار کرد: ســازمان 
بنــادر و دریانوردی همه نیازهای دو اســکله موجود 
جزیره هرمــز را در مجموعه ای جدید خواهد دید تا 
به محض احداث اسکله های جدید؛ مجموعه ناایمن 

فعلی جمع آوری شود.
وی همچنین بر لزوم احداث یک مجموعه فرهنگی با 
کاربری های مختلف فرهنگی، هنری، مذهبی و قرآنی 

در جزیره هرمز تاکید کرد.
۱۶ هزار میلیارد تومان ملک برای مولدسازی در 

هرمزگان شناسایی شده است
استاندار هرمزگان از شناسایی ۱۶هزار میلیارد تومان 
ملک برای مولدسازی در هرمزگان خبر داد و محدود 
کردن مدیران اســتانی را مانع تراشی وزارتخانه ها در 

مسیر مولدسازی دانست.
 مهدی دوستی استاندار هرمزگان در نشست کارگروه 
مولدســازی دارایی های دولــت که با حضور رئیس 
سازمان خصوصی سازی کشــور برگزار شد، اظهار 
کــرد: قرار دادن ســقف ۲۰۰ میلیــارد تومانی برای 
مولدســازی منجر به ایجاد مانع در مولد سازی شده 
اســت و کار را در استان ها با مشکل روبرو کرده است 
از این رو درخواســت داریم این ســقف در سازمان 

خصوصی سازی حذف شود.
وی با گایه از مانع  تراشــی برخی از وزارتخانه ها در 
مسیر مولد ســازی و ایجاد محدودیت برای مدیران 
دســتگاه های اجرایی، افزود: بســته بزرگی در حوزه 
مولدسازی آماده کرده ایم و تاش داریم با منابع حاصله 
از این تصمیم ماندگار دولت، پروژه های مهم استان را 
در ۴ اولویت )آب، آموزش، راه و درمان( تکمیل کنیم.

دوستی مولد سازی را بهترین و تنها مسیر پرکردن خلأ 
های جدی موجود دانست و عنوان کرد: تاکنون حدود 
۱۶ هزار میلیارد تومان ملک برای مولدسازی شناسایی 
و تعیین شده کدام ملک برای تکمیل کدام پروژه  هزینه 
خواهد شــد و اگر بتوانیم ۲۰ درصد از اماک در نظر 
گرفته شده را طی سال جاری  مولد کرده و به فروش 
برسانیم بسیاری از مشکات پروژه های اساسی استان 

حل خواهد شد.
اختیارات استان ها در اجرای طرح مولد سازی 

افزایش می یابد
رئیس سازمان خصوصی ســازی با اشاره به اهمیت 
اجرای طرح مولدسازی گفت: با هدف حل مشکات 
فرآیندی و تسریع در اجرای طرح اختیارات استان ها در 

اجرای مولد سازی افزایش می یابد.
ابراهیم بازیان معاون وزیر اقتصاد و رئیس ســازمان 
خصوصی ســازی کشور نیز در نشســت کارگروه 
مولدسازی دارایی های دولت در استان هرمزگان؛ هدف 
از اجرای طرح مولد ســازی را ایجاد جاذبه و تسریع 
در تکمیل پروژه های نیمه تمام کشور دانست و اظهار 
داشت: بعضاً شاهد مقاومت هایی در برابر اجرای طرح 
مولدسازی هســتیم که این مقاومت ها در بسیاری از 
موارد حاصل نگاه مدیران است چرا که آن ها از عاقه ای 

ندارند در زمان مدیریتشان ملکی را از دست دهند.
وی افــزود: برخی از مدیران از دســت دادن اماک را 
در مولدســازی مانند بازگشت بودجه به خزانه عیب 
می دانند در حالی که مولدســازی حُسنی بزرگ برای 

مدیران به شمار می آید و کاری جهاد گونه است.
بازیان گفت: اعتقاد ما این است که مولدسازی به جایی 

نخواهد رسید مگر اینکه سه اصلِ از دستگاه، با دستگاه 
و برای دستگاه در آن رعایت شود چنانچه معتقدیم تا 
زمانی که خود دستگاه های اجرایی به این درک نرسند 
و پای کار انجام مولدسازی نیایند این طرح به سرانجام 

نخواهد رسید.
وی تاکید کرد: یکی از راه های تشــویق دستگاه های 
اجرایی به مولد ســازی این است که منابع حاصل از 
مولدسازی برای خود دستگاهِ اجراییِ صاحب ملک 

هزینه شود.
رئیس سازمان خصوصی سازی کشور راهبردِ از استان، 
با اســتان و برای استان را دیگر رویکرد مولدسازی در 
کشور دانست و اظهار داشت: مولد سازی در مدیریت 
زمانی و فرآیندی دچار مشکل بود از این رو اختیارات 
مولدســازی را به استان ها واگذار کردیم و تنها کاری 
که در پایتخت انجام می شود قیمت گذاری نهایی است 
که آن هم به زودی به اســتان ها واگذار خواهد شــد و 
اختیارات استان ها و استانداران برای اجرای این طرح 

بیشتر خواهد شد.
بازیان تاکید کرد: مردم باید نتیجه حاصل از مولدسازی 
را لمس کنند؛ مطمئن باشید اگر بیمارستانی که به دلیل 
کمبود اعتبارات با تأخیر در بهره برداری روبرو بوده یک 
روز هم زودتر افتتاح شود آثار و برکات آن برای جامعه 
سرازیر خواهد شد و اگر به دلیل تعللی که مدیری داشته 
به دلیل کمبود تخت بیمارستانی نفری جان خود را از 
دســت دهد آن مدیر نیز در مرگ آن شخص مسئول 

خواهد بود.
وی بیان کرد: متأسفانه در استان هرمزگان شاهد وجود 
پروژه هایی هســتیم که بیــش از یک دهه با تأخیر در 
بهره برداری روبــرو بوده اند در حالی که می توان این 
پروژه ها از طریق منابع مولد سازی به سرانجام رساند.

معاون وزیر اقتصاد و امور دارایی، خاطرنشان کرد: در 
شرایط محدودیت هایی که کشور در حوزه بودجه با آن 
روبرو است با اجرای مولد سازی می توان منابعی در حد 
بودجه جاری کشور را به کمک تکمیل پروژه های نیمه 

تمام آورد و بسیاری مسائل را مرتفع کرد.
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استاندار هرمزگان:  

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان 
در طرح بازآفرینی جزیره هرمز بر جانمایی 
مجتمع چندمنظوره فرهنگــی- دینی و 

نوسازی شبکه آب رسانی تاکید کرد.

۱۶ هزار میلیارد تومان ملک برای مولدسازی 
در هرمزگان شناسایی شده است

   

اقتصاد کیش -    رئیس ســازمان خصوصی ســازی با اشاره به اهمیت اجرای طرح 
مولدسازی گفت: با هدف حل مشکات فرآیندی و تسریع در اجرای طرح اختیارات 

استان ها در اجرای مولد سازی افزایش می یابد.
ابراهیم بازیان معاون وزیر اقتصاد و رئیس سازمان خصوصی سازی کشور شامگاه در 
نشســت کارگروه مولدسازی دارایی های دولت در استان هرمزگان؛ هدف از اجرای 
طرح مولد سازی را ایجاد جاذبه و تسریع در تکمیل پروژه های نیمه تمام کشور دانست 
و اظهار داشت: بعضاً شاهد مقاومت هایی در برابر اجرای طرح مولدسازی هستیم که 
این مقاومت ها در بسیاری از موارد حاصل نگاه مدیران است چرا که آن ها از عاقه ای 

ندارند در زمان مدیریتشان ملکی را از دست دهند.
وی افزود: برخی از مدیران از دست دادن اماک را در مولدسازی مانند بازگشت بودجه 
به خزانه عیب می دانند در حالی که مولدســازی حُسنی بزرگ برای مدیران به شمار 

می آید و کاری جهاد گونه است.
بازیان گفت: اعتقاد ما این است که مولدسازی به جایی نخواهد رسید مگر اینکه سه 
اصلِ از دستگاه، با دستگاه و برای دستگاه در آن رعایت شود چنانچه معتقدیم تا زمانی 
که خود دستگاه های اجرایی به این درک نرسند و پای کار انجام مولدسازی نیایند این 

طرح به سرانجام نخواهد رسید.
وی تاکید کرد: یکی از راه های تشــویق دستگاه های اجرایی به مولد سازی این است 

که منابع حاصل از مولدسازی برای خود دستگاهِ اجراییِ صاحب ملک هزینه شود.
رئیس سازمان خصوصی سازی کشور راهبردِ از استان، با استان و برای استان را دیگر 
رویکرد مولدسازی در کشور دانست و اظهار داشت: مولد سازی در مدیریت زمانی و 
فرآیندی دچار مشکل بود از این رو اختیارات مولدسازی را به استان ها واگذار کردیم 
و تنها کاری که در پایتخت انجام می شود قیمت گذاری نهایی است که آن هم به زودی 
به استان ها واگذار خواهد شد و اختیارات استان ها و استانداران برای اجرای این طرح 

بیشتر خواهد شد.
بازیان تاکید کرد: مردم باید نتیجه حاصل از مولدسازی را لمس کنند؛ مطمئن باشید اگر 
بیمارستانی که به دلیل کمبود اعتبارات با تأخیر در بهره برداری روبرو بوده یک روز هم 
زودتر افتتاح شود آثار و برکات آن برای جامعه سرازیر خواهد شد و اگر به دلیل تعللی 
که مدیری داشته به دلیل کمبود تخت بیمارستانی نفری جان خود را از دست دهد آن 

مدیر نیز در مرگ آن شخص مسئول خواهد بود.
وی بیان کرد: متأسفانه در استان هرمزگان شاهد وجود پروژه هایی هستیم که بیش از یک 
دهه با تأخیر در بهره برداری روبرو بوده اند در حالی که می توان این پروژه ها از طریق 
منابع مولد سازی به سرانجام رساند.  معاون وزیر اقتصاد و امور دارایی، خاطرنشان کرد: 
در شرایط محدودیت هایی که کشور در حوزه بودجه با آن روبرو است با اجرای مولد 
سازی می توان منابعی در حد بودجه جاری کشور را به کمک تکمیل پروژه های نیمه 

تمام آورد و بسیاری مسائل را مرتفع کرد.

رئیس سازمان خصوصی سازی:

اختیارات استان ها در اجرای طرح 
مولد سازی افزایش می یابد

اقتصاد کیش -   رییس کمیته امداد شهرستان قشم گفت: پنج میلیارد ریال حق بیمه 
تامین اجتماعی در سال گذشته برای ۱۰۴ مددجوی زیر پوشش این نهاد در بزرگ 

ترین جزیره ایرانی خلیج فارس واریز شده است.
رضا تارک افزود: پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی این افراد با هدف توانمندسازی 

و تامین آتیه آنان هر سه ماه یکبار انجام می شود.
وی ادامه داد: بیمه زنان سرپرست خانوار در این جزیره رایگان است و هزینه های 

آن توسط کمیته امداد پرداخت می شود.
رییس کمیته امداد شهرستان قشم توضیح داد: تمام بانوان سرپرست خانوار تحت 
حمایت این نهاد که بین ۱۸ تا ۵۰ سال سن دارند و واجد شرایط هستند می توانند 
از خدمات بیمه بهره مند شــوند و از تمامی مزایای بیمه های تامین اجتماعی نظیر 

بازنشستگی، فوت، از کارافتادگی استفاده کنند.
تارک اضافه کرد: پایان سال گذشته ۱۰ بانوی سرپرست خانوار در این جزیره که با 
کمک های این نهاد حمایتی، فعالیت می کردند، بازنشسته شده و از حمایت کمیته 

امداد قشم خارج شدند.
وی با اشاره به اینکه توانمندسازی خانواده های تحت حمایت، مهم ترین برنامه این 
کمیته امداد این شهرستان مرزی است، اظهار کرد: در کنار کمک های مالی مختلف، 
برنامه ریزی های لازم برای توانمندسازی و همچنین اجرای طرح های بازنشستگی 
با همکاری تامین اجتماعی خانواده های تحت حمایت به صورت مستمر در دست 
انجام اســت که می توان این امر را بهترین کار در راســتای کمک به این خانواده ها 

دانست.
کمیته امداد امام خمینی)ره( در شهرســتان مرزی قشم سه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار 
)هفت هزار و ۵۰۰ نفر( تحت پوشش دارد که خانواده  های تحت پوشش ماهیانه در 

مجموع ۳۰ میلیارد ریال مستمری دریافت می  کنند.
خانوارهای تحت حمایت این اداره شامل ۲ هزار و ۵۸۸ زن سرپرست خانوار )۷۱ 
درصد( و هزار و ۵۶ مرد سرپرست خانوار )۲۹ درصد( است که ۲ هزار و ۶۹۸ خانوار 
)۷۴ درصد( از آنان ساکن روستاها و ۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها ساکن در مناطق 

شهری جزیره قشم هستند.
فوت شوهر )هزار و ۶۶۹ خانوار - ۴۶ درصد(، مرد سرپرست سالمند )۹۴۴ خانوار 
- ۲۶ درصد( و بانوان مطلقه )۶۶۴ خانوار - ۱۸ درصد( سه دلیل وابستگی خانوارهای 
تحت حمایت به اداره کمیته امداد این شهرســتان مرزی اســت که سه هزار و ۲۷۷ 

خانوار معادل ۹۰ درصد به واسطه این سه دلیل تحت حمایت این اداره قرار دارند.
این اداره حمایت از هزار و ۵۰ نفر فرزند یتیم و محسنین را بر عهده دارد که از این 
تعداد ۵۷۴ نفر از فرزندان ایتام و ۴۷۶ نفر از فرزندان محسنین )۵۴۶ فرزند دختر و 

۵۰۴ فرزند پسر( هستند.

رییس کمیته امداد شهرستان قشم:

حق بیمه اجتماعی ۱۰۴ بانوی 
سرپرست خانوار در قشم پرداخت شد

اقتصاد کیش -  مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
رایزنی های انجام شده با کارگروه رفع موانع تولید استانداری هرمزگان، امکان بهره مندی 

معافیت مالیات بر ارزش افزوده را برای فعالان اقتصادی این جزیره فراهم کرد.
مرتضی صابری با اعام  این  مطلب اظهار کرد: تمام شرکت های فعال جزیره قشم ذیل 
ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰ که گمرک جمهوری اسامی 
ایران مستقر در منطقه آزاد قشم آنها را مشمول این ماده قانونی نمی دانست با انجام این 
رایزنی ها، مشمول معافیت قانون مذکور شدند و از پرداخت  مالیات برارزش افزوده، 

معاف هستند.
وی ادامه داد: براساس ماده ۹ قانون مالیات برارزش افزوده کشور، حدود ۱۰ گروه از 
شرکت های تولیدی اعم از دانش بنیان و غیره که با استفاده از مواد اولیه، محصولات 

خود را تولید می کنند از پرداخت ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند.
مدیر صنعت، معدن و تسهیل تولید سازمان منطقه آزاد قشم با اعام اینکه چند شرکت 
تولیدی قشم به تازگی از این  معافیت استفاده کرده اند، افزود: این شرکت ها با قرار گرفتن 
در گروه ۳ ماده ۹ قانون معافیت برارزش افزوده توانستند با تولید کود و سَم ِ گیاهی از 
جُلبک و ماهی که در صنایع کشاورزی کاربرُد دارد، از پرداخت مالیات برارزش افزوده 

معاف شوند.  
وی تصریح کرد: همانگونه که این شرکت ها موفق به معافیت مالیاتی برارزش افزوده 
شدند، بقیه شرکت های فعال در شهرک های صنعتی قشم که در گروه محصولات ماده 
۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده قرار دارند هم  می توانند با استفاده از مواد اولیه داخلی، 

از مزایای قانونی این معافیت بهره مند شوند.

 

چگونگی بهره مندی از معافیت مالیات 
بر ارزش افزوده در منطقه آزاد قشم

اقتصاد کیش -   با امضای تفاهم نامه میان معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس  جمهور و منطقه آزاد قشم، این جزیره به جزیزه نوآور تبدیل می شود.

در راســتای عملیاتی کردن بند ۱۱ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و سیاست های 
دولت سیزدهم مبنی بر گذار به اقتصاد دانش بنیان و حمایت از رشد تولید دانش بنیان، 
توافق نامه ای با هدف همکاری در پیشبرد برنامه های توسعه دانش بنیان در راستای تحقق 
جزیره نوآور قشم بین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور و سازمان 
منطقه آزاد قشم به امضای روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی رئیس جمهور و 

عادل پیغامی مدیر و رئیس هیات مدیره منطقه آزاد قشم به امضا رسید.
موضوع این توافق نامه همکاری متقابل در توسعه اقتصاد دانش بنیان در راستای تحقق 
جزیره نوآور قشم به عنوان اولین جزیره نوآور در کشور با رویکرد ارتقاء شرکت ها و 
زیست بوم دانش بنیان، افزایش جذب و اشتغال نیروی انسانی نخبه و تحصیلکرده و حل 
چالش های جزیره قشم با توجه به مزیت ها و ظرفیت های نوآورانه، فناورانه و خاقانه 

موجود در سطح ملی و بین المللی عنوان شده است.
اهداف مشترک همکاری این توافق نامه به این شرح است:

* نقش آفرینی جزیره نوآور قشم در دیپلماسی فناوری و نوآوری در سطح منطقه ای 
و بین المللی در راستای تحقق همکاری های فی مابین مبتنی بر ظرفیت های مناطق آزاد 

کشور.
* تعریف پروژه های کان و ایجاد کنسرسیوم های دانش بنیان برای رفع نیازهای صنعتی 

به ویژه گلوگاه های فناورانه و کاهش ارزبری در سطح جزیره نوآور قشم.
* رشــد کمی و کیفی شــرکت ها و فعالیت های دانش بنیان در جزیره نوآور قشم و 
جهت دهی آنها به رفع نیازها و چالش های جزیره ترغیب بنگاه های اقتصادی جزیره 

نوآور قشم برای سرمایه گذاری در حوزه فعالیت های فناورانه و نوآورانه.
* توسعه همکاری با شرکت های دانش بنیان و نهادهای زیست بوم فناوری و نوآوری 

و صنایع خاق جزیره نوآور قشم.
* توســعه بازار کالا و خدمات دانش بنیان و خــاق در حوزه های مرتبط با فعالیت 
بنگاه های اقتصادی و تجاری جزیره نوآور قشم و ترغیب و تسهیل شرکت های فناور 

و دانش بنیان در صادرات محصولات و خدمات.
* بسیج خدمات، حمایت ها و امکانات حاکمیتی در جهت رشد شرکت های فناور، 
دانش بنیان و خاق و شکل گیری شرکت های جدید به ویژه در حوزه های اولویت دار 
جزیره نوآور قشم، تکمیل زنجیره ارزش صنایع اولویت دار جزیره نوآور قشم به منظور 
عبور از خام فروشی و تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر و تاش در راستای جذب 

و انتقال فناوری های پیشرفته و نوین به جزیره در سطح ملی و منطقه ای.
* ایجاد و توسعه زیرساخت های مورد نیاز زیست بوم نوآوری و فناوری جزیره نوآور 
قشم )مانند علم و فناوری، مراکز نوآوری تخصصی، شتابدهنده ها و سرمایه گذاری 

خطرپذیر و غیره( با محوریت ظرفیت های موجود در جزیره نوآور قشم.
* تاسیس صندوق پژوهش و فناوری جزیره نوآوری قشم و همچنین صندوق های 
سرمایه گذاری جدید)مانند صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر شرکتی و غیره( برای 

حمایت از فعالیت های فناورانه و خاقانه در جزیره قشم.
* ایجاد فرصت های شغلی و توانمندسازی نیروی انسانی نخبه، مستعد برتر و تحصیل 

کرده در جزیره نوآور قشم و جذب و نگهداشت آنها.
در این توافق نامه معاونت علمی متعهد شد تا نسبت به حمایت از تعریف طرح های 
دانش بنیان پیشران و همچنین تشکیل و راهبری کنسرسیوم های دانش بنیان با هدف رفع 
چالش ها و توسعه زنجیره های ارزش بومی و حوزه های اولویت دار جزیره نوآور قشم 
-شناسایی و حمایت از شرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور با توجه به نیازهای 
موجود در جزیره نوآور قشــم و حمایت از ایجاد و توسعه زیرساخت های مورد نیاز 

زیست بوم نوآوری و فناوری جزیره نوآور قشم اقدام کند.
اولویت دهی و تسهیلگری در استفاده از ابزارهای قانون جهش تولید دانش بنیان و قانون 
حمایت از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات 
با هدف توســعه شرکت ها و فعالیت های دانش بنیان در جزیره نوآور قشم -حمایت 
از ایجاد و توسعه فرهنگ اقتصاد دانش بنیان و توانمندسازی فعالان علمی، فناوری و 
صنعتی جزیره نوآور قشم در این حوزه، حمایت از شکل گیری و رشد کسب و کارهای 
نوپای دانش بنیان و فناور جدید با مشارکت ارکان زیست بوم )شتاب دهنده، مرکز رشد، 

کارخانه نوآوری و...( از دیگر تعهدات معاونت علمی به شمار می رود.
سازمان منطقه آزاد قشم نیز متعهد شد تا نسبت به شناسایی زنجیره های ارزش بومی 
جزیره قشم با تمرکز بر فرصت ها و مزیت های بومی آن و همچنین شناسایی نیازهای 
صنایع فعال در آن به منظور توسعه زنجیره های ارزش و تعیین موضوعات اولویت دار 
جزیره نوآوری قشم، حمایت از تعریف طرح های دانش بنیان پیشران برای استفاده از 
ظرفیت های شرکت های دانش بنیان در راستای بهره گیری از فرصت ها و مزیت های 
بومی جزیره نوآور قشم و حل نیاز صنایع فعال در آن و اولویت دهی اختصاص منابع 
جزیره نوآور قشم و اختیارات سازمان منطقه آزاد به شرکت های دانش بنیان و فناور در 
راستای تقویت فعالیت های دانش بنیان و حل مسائل بومی جزیره نوآور قشم )موضوع 
بند الف ماده ۱۲ قانون جهش تولید دانش بنیان( - اختصاص کمک های فنی و اعتباری 
از محل دارایی های ســرمایه ای جزیره نوآور قشــم برای تاسیس صندوق غیردولتی 
پژوهــش و فناوری جزیره نوآور قشــم)موضوع بند ت ماده ۱۲ قانون جهش تولید 

دانش بنیان( اقدام کند.

قشم به جزیره نوآور کشور 
 تبدیل می شود

 

اقتصاد کیش -    مدیر شیات و کشاورزی سازمان 
منطقه آزاد قشم با اشاره به کیفیت بالای محصولاتی 
شــیاتی تولیدی در این منطقه، گفت: کشورهایی 
همچون چین، روسیه، سریانکا و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس از مشتریان ثابت محصولات شیاتی 

این منطقه هستند.
مریم نوری بالانجی در نشســت بررسی عملکرد 
شیات قشــم در سال گذشته، اظهار داشت: عمده 
محصولات شیاتی این منطقه میگو و ماهی پرورشی 
است که براساس استانداردهای بین المللی و با کیفیت 

بسیار بالایی تولید می شوند.
وی شــمار مزرعه های پرورش میگــو و ماهی در 
قشــم را ۱۳ واحد عنوان کرد و گفت: پارسال در این 
واحدها دو هزار و ۱۸۰ تن میگو و ۳۱۰ تن هم ماهی 
در قفس برداشــت شد.   مدیر شیات و کشاورزی 
ســازمان منطقه آزاد قشم با اشاره به استقبال بخش 
خصوصی برای ســرمایه گذاری در حوزه شیات 
قشم خاطرنشان کرد: ما از فعالان این بخش و صنایع 

دریاپایه حمایت ویژه ای انجام می دهیم.
نــوری بالانجی با بیــان اینکه در تمــام آیتم های 
سرمایه گذاری، اشتغال و تولید در حوزه شیات قشم 
در سال گذشته شاهد رشد قابل ماحظه ای بودیم، 
گفت: سیاست کلی سازمان منطقه آزاد قشم، پرورش 

میگو با روش متراکم و فوق متراکم است.
وی با اشاره به نقش مهم فعالیت های شیاتی در رشد 
و توسعه اقتصاد، تصریح کرد: براساس مطالعات انجام 

شده، فعالیت های دریاپایه شیاتی با داشتن سهم ۳۰ 
درصدی از تولید ناخالص همه فعالیت های دریاپایه 
در کشور، مهمترین نقش را در اقتصاد دریا ایفا می کند.
مدیر شــیات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم 
بیان کــرد: به دلیل موقعیت جغرافیایی قشــم و با 
توجه به سودآوری بالای فعالیت های دریاپایه، این 
ســازمان عاوه بر موضوعات شیاتی و کشاورزی 
از سرمایه گذاری در تمام موضوعات صنایع دریا پایه 

حمایت می کند.
نوری بالانجی با اشاره به استقبال شرکت های شیاتی 
برای حضور در رویداد بین المللی همتایابی در اقتصاد 
دریا محور ایران که به میزبانی قشم برگزار می شود، 
افزود: قشم یکی از قطب های مهم در حوزه تکثیر و 
پــرورش میگو و ماهی در قفس ، تولید خوراک دام، 
طیور و آبزیان کشور است که می تواند نقش بسزایی 

در تأمین امنیت غذایی کشور ایفا کند.

کدام کشورها خواهان محصولات شیلاتی
 قشم هستند

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم پاسخ داد:


